Diário   Oficial Página 136   07 de Novembro de 2023 Nº 28.617
DETRAN

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
<#E.G.B#1510805#136#1512367>

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº 31/2023/DETRAN/MT

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN-MT, por meio de sua Autoridade Competente, no uso de suas atribuições e na conformidade
dos autos, AUTORIZA A CONTRATAÇÃO, nos termos do artigo 74, inciso IV da Lei Federal nº 14.133/2021 e artigo 148, inciso IV do Decreto Estadual nº
1.525/2022, o procedimento licitatório DETRAN-PRO-2023/23947, denominado Inexigibilidade nº 31/2023, conforme abaixo:

OBJETO: Contratação, via credenciamento, de empresa especializada na execução de serviços de reforma e intervenções legais (ampliação) para Baixa
Complexidade, nas unidades do DETRAN na Região VI, conforme EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 001/2023/SEPLAG/SINFRA.

CONTRATADO: IDEAL CONSTRUTORA LTDA - CNPJ: 63.737.159/0001-03.

VALOR TOTAL: R$439.370,89 (quatrocentos e trinta e nove mil trezentos e setenta reais e oitenta e nove reais).

VIGÊNCIA: ADEQUAÇÕES - 06 (seis) meses.
VIGÊNCIA: REFORMA DA SINALIZAÇÃO VIÁRIA - 12 (doze) meses.

Cuiabá-MT, 06 de novembro de 2023.

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
Presidente

DETRAN-MT
<#E.G.B#1510805#136#1512367/>

Protocolo 1510805
MT PAR

MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A.
<#E.G.B#1510932#136#1512511>

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Diretor Presidente da MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR, no uso de suas atribuições e considerando as informações constantes na ata da
sessão pública  , resolve  ADJUDICAR E HOMOLOGAR OS LOTES 01,  03, 04 e FRACASSAR OS LOTES 02 E 05  da licitação  040/2023/MTPAR,
processo administrativo n° MTPAR-PRO-2023/01073, o qual tem por objeto  “Aquisição de gêneros alimentícios e materiais descartáveis para atendimento
das demandas das unidades administrativas da MTPAR e sua subsidiária MTPARQUES, conforme especificações, condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital e seus anexos” .

LOTE 01
NABELLA COMERCIOS E SERVICOS

CNPJ: 27.981.389/0001-50
ITEM DESCRIÇÃO UND. MEDIDA QTDE Valor unitário Valor total Situação

01 AÇÚCAR CRISTAL SÓLIDO, COM
CRISTAIS BEM DEFINIDOS, COR
BRANCA, FARDO COM 15 PACOTES
DE 2KG TIPO: CRISTAL, NA
EMBALAGEM DEVERA CONSTAR
DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE
VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO
PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 06
MESES NA DATA DA ENTREGA

FARDO 25
R$ 120,00

R$ 3.000,00

ADJUDICADO e
HOMOLOGADO

02 ADOÇANTE 100ML LÍQUIDO LÍMPIDO
TRANSPARENTE, INGREDIENTES:
SACARINA SÓDICA, CICLAMATO DE
SÓDIO E EDULCORANTES, TIPO:
DIETÉTICO, SEM ASPARTAME CA-
RACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BICO
DOSADOR, NA EMBALAGEM DEVERA
CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO,
DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO
LOTE DO PRODUTO. VALIDADE
MÍNIMA DE 06 MESES NA DATA DA
ENTREGA

UN 60 R$ 4,90

R$ 294,00

ADJUDICADO e
HOMOLOGADO

03 AÇÚCAR REFINADO SACHÊ DE
5G, CAIXA DE 2 KG (400 SACHÊS),
VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES NA
DATA DA ENTREGA

CAIXA 10 R$ 26,85

R$ 268,50

ADJUDICADO e
HOMOLOGADO

Valor Global do Lote  R$:3.562,50 (três mil quinhentos e sessenta e dois reais e cinquenta
centavos)

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: e6470537

	_Hlk525823697
	OLE_LINK1
	OLE_LINK2
	_Hlk103324402
	PODER EXECUTIVO
	DECRETO
	DECRETO ORÇAMENTÁRIO
	ATO DO GOVERNADOR
	DIVERSOS
	NOMEAÇÃO

	CONSÓRCIO INTERESTADUAL DE DESENVOLVIMENTO DO BRASIL CENTRAL
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	PERÍCIA OFICIAL E IDENTIFICAÇÃO TÉCNICA

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
	SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
	SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	FUNDAÇÃO DE AMPARO ÀPESQUISA
	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
	INSTITUTO DE TERRAS DE MATO GROSSO
	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
	EMPRESA MATOGROSSENSE DE PESQUISA, ASSISTENCIA E EXTENSÃO RURAL S/A
	COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO
	MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A.
	MATO GROSSO PREVIDÊNCIA

	PODER EXECUTIVO
	EVENTOS DE PESSOAL
	SECRETARIAS
	CASA CIVIL
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL
	POLÍCIA MILITAR
	CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
	PERÍCIA OFICIAL E IDENTIFICAÇÃO TÉCNICA

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
	INSTITUTO DE TERRAS DE MATO GROSSO
	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
	MATO GROSSO PREVIDÊNCIA

	PODER EXECUTIVO
	LICITAÇÃO
	SECRETARIAS
	CASA CIVIL
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
	MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A.

	PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADA DOS GUIMARÃES
	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÍDER
	PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
	PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE JUÍNA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃDO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE BRANCA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CASCALHEIRA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO OESTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA

	PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
	CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS

	PODER JUDICIÁRIO
	TRIBUNAL DE JUSTIÇA
	EDITAIS